2677

930 Plaut. *Capt.* 281.

932 *opimae* Die offensichtlich richtige Verbesserung steht heute im Text der massgebenden Plautausgaben; doch wird sie Camerarius (1552) zugeschrieben.

2678

939 Iuv. 13, 22.

941 *illi Adag.* 246.

942 Plaut. *Capt.* 202.

2679

946 Plaut. *Capt.* 489 (<de) *compecto: compacto* codd.).

949 Varro *Ling. lat.* V, 43 sq.

2680 Otto 1704 n.

953 Plaut. *Capt.* 471.

956 Plaut. *Stich.* 489 (scis tu med esse). An beiden Stellen geben die neuesten Ausgaben das richtig überlieferte „vnisubseli“, Ritschl gab noch *imi subselli* wie die ersten italienischen Herausgeber Merula, Ven. 1472 (*Capt.*), und Pius, Bologna 1500 (*Stich.*).

959 Hor. *Epist.* I, 18, 10 sq.

962–963 *quos ... appellare* Für *classis* cf. Cic. *Ac.* I II (*Lucullus*), 73: „qui mihi cum illo (Democrito) collati quintae classis videntur“; für *nota* cf. Otto 643 (*farina*).

967 Gell. VI (früher VII), 13.

969 Liv. I, 43, 1.

2681

971 Fest. *manticularum*, p. 133 M.

972 Pacuvius 377 Ribbeck, *Scaen. Rom. fr.* I, p. 146.

LB 904 *aggreditur*. Tractum autumat a manticulis, quas fures atrectare solent, nimirum
 975 quo furentur. Equidem magis arbitror hinc sumptam metaphoram, quod qui
 in conuiuio dissimulant, mantilibus tegunt faciem, velut extergentes. Vnde in
 Sermonibus Horatius: *Mappa compescere risum*. Plautus item in Captiui duo pro
 pallio latebraque posuit, qua dolus tegi possit:

*Nec mendaciis subdolis mihi vsquam mantellum est meis,
 Nec sycophantiis nec fucis vllum mantellum obuium est.*

980 Equidem haud scio, num ad hanc pertineat formam, quod legitur apud
 Origenem homilia in Ezechielem quinta: *Qui dicit proximo suo: 'Ignoscit nobis
 peccata nostra deus', siquidem et in talibus sacramentis ludimus vicissim nobis pollicentes,
 mappam mittet deus*, id est teget nostra flagitia, missa mappa. Verum quoniam
 Graeci codicis non adest copia, super hac re praestiterit Academicum agere.
 985 Docti, quibus adest, locum hunc excutient a nobis admoniti. [F] Vtitur eodem
 dicto Tertullianus libro aduersus Valentinianos: *Sed mappa, quod aiunt, missa.*

[A]

AVRO HABET SVPPACTVM SOLVM

2682

Prouerbiali figura dixit Plautus in Bacchidibus:

990 *Sed diuesne est isthic Theotimus? - Etiam rogas?
 Qui soccis habeat auro suppectum solum.*

De praediuite, cui tanta suppetat auri vis, vt pedibus calcet. *Solum* enim pro
 infima crepidarum parte posuit [B] aut certe pro pauimento.

[A]

AD ARAS

2683

995 Ἐπὶ βωμούς, id est *Ad aras*. Refertur in collectaneis, quae Plutarchi titulo
 feruntur, nec explicatur. Equidem opinor perinde valere, quasi dicas 'ipso in
 negotio', iuxta prouerbium, quod nobis alio dictum est loco, quo vetamur ad
 aras consultare.